
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33043 61Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2016

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20150449

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2015-001SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O: BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TESTES LABORATORIAIS COM CESSÃO 
DE USO DE EQUIPAMENTOS DE ANÁLISES LABORATORIAIS, 
DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARES DE LIS, SOFTWARE DE 
INTERFACEAMENTO, E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
PARA PLENO FUNCIONAMENTO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS E INTEGRAÇÃO DE 06(SEIS) UNIDADES 
BÁSICASDE SAÚDE (UBS), NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, 
ESTADO DO PARÁ.
VALOR TOTAL: R$ 3.028.503,50 (três milhões, vinte e oito mil, 
quinhentos e três reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
1701.103050245.2.128 Manutencao do Prog.de Vigil. 
Epidemiologica-Tfvs, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de 
R$ 3.028.503,50
VIGÊNCIA: 20 de Novembro de 2015 a 19 de Novembro de 2016
DATA DA ASSINATURA: 20 de Novembro de 2015

Protocolo 915085

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-001SEDEN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 19 de Janeiro de 2016, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo 
menor preço, para Contratação de Micro Empresa ou Empresa 
de Pequeno Porte para fornecimento de um Grupo Gerador,na 
estrada de acesso ao projeto S11D a 100 Km da portaria de 
Parauapebas. Base Avançada de Águas Claras (Dentro da 
Floresta Amazonica)no municipio de Parauapebas,Estado do 
Pará., de acordo com o que determina a legislação vigente, a 
realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Licitações e 
Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações 
posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no Morro 
dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
de expediente (das 8h às 12h e das 13h às 17h).

PARAUAPEBAS - PA, 04 de Janeiro de 2016.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro(a)
Protocolo 915086

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

A Secretaria Municipal de Serviços Urbano de Obras 
e Transporte do Município de Rio Maria, Pará, CNPJ: 
04.144.176/0001-78 no uso de suas atribuições, torna público 
a prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 20130168 
do Processo Licitatório nº 045/2013-000002 na Modalidade 
Concorrência, objeto: Implantação de Infraestrutura básica, 
constante de Construção de 144 Ml de Pontes em Concreto 
Armado e Aterro, Ligando os Municípios de Rio Maria e Floresta 

do Araguaia (P.A. Juassama). Conforme Convênio Incra SR-
27 nº 776496/2012. Data da Assinatura: 14/08/2013. Data 
Vigência: 31/12/2016. Contratado: Construtora M. E. P. Ltda. 
CNPJ: 06.011.897/0001-35. Fundamentação: art. 57 da Lei 
8.666/93.

Protocolo 915400

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS.
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00001 abertura 
18/01/2016, ás 08hs00min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de peças de veículos e máquinas pesadas para manutenção da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00002 abertura 
18/01/2016, ás 09hs30min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de peças de veículos automotivos para manutenção do Hospital 
Municipal e Postos de Saúde.

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00005 abertura 
19/01/2016, ás 10hs00min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de material de expediente, para manutenção do Fundo Municipal 
de Saúde e Hospital Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00003 abertura 
18/01/2016, ás 11hs00min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de peças e serviços mecânicos para manutenção de veículos do 
ensino fundamental.

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00004 abertura 
19/01/2016, ás 08hs00min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de material de expediente e brinquedos, para manutenção do 
ensino fundamental, infantil, Secretaria Mun. de Educação e 
PDDE.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00006 abertura 
19/01/2016, ás 12hs30min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios para suplementos alimentares para 
distribuição às pessoas carentes. Rurópolis, 05/01/2016.

Protocolo 915061

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00010 abertura 
21/01/2016, às 10hs00min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de material de expediente, limpeza, gêneros alimentícios, 
vasilhame e recarga de gás de cozinha e utensílio doméstico 
a ser utilizado na Manutenção das secretarias: Secretaria 
Municipal de Administração, Infraestrutura, Agricultura, fi nanças 
e Gabinete do Prefeito.

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00014 abertura 
22/01/2016, às 10hs30min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: a Seleção 
e contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para o 
fornecimento de passagens aéreas em voos regionais e nacionais, 
em classe econômica, mediante serviços de reserva, emissão 
e entrega dos respectivos bilhetes, para o funcionamento do 
Gabinete do Prefeito, Secretaria de Administração e fi nanças.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00007 abertura 
20/01/2016, às 08hs30min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de Gêneros alimentícios, materiais de limpeza, utensilio 
domestico, recarga e vasilhame de gás de cozinha e oxigênio 
medicinal para manutenção do fundo municipal de saúde, 
hospital municipal, postos de saúde, Campanha de vacina e 
vigilância epidemiológica.

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00011 abertura 
21/01/2016, às 12hs00min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: aquisição de 
material de laboratório para manutenção do Hospital Municipal.

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00012 abertura 
22/01/2016, às 08hs00min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Seleção 
e contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para 
o fornecimento de passagens aéreas em voos regionais e 
nacionais, em classe econômica, mediante serviços de reserva, 
emissão e entrega dos respectivos bilhetes para manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde e Hospital Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FUNDEB
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00008 abertura 
20/01/2016, às 10hs30min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição 
de material de limpeza, utensilio domestico, gêneros alimentícios 
e recarga e vasilhame de gás de cozinha, para manutenção do 
ensino fundamental, Secretaria Municipal de Educação e PDDE.

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00013 abertura 
22/01/2016, às 09hs30min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Seleção 
e contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para o 
fornecimento de passagens aéreas em voos regionais e nacionais, 
em classe econômica, mediante serviços de reserva, emissão 
e entrega dos respectivos bilhetes, manutenção da Secretaria 
Municipal de Educação.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00009 abertura 
21/01/2016, às 08hs00min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Aquisição de 
material de limpeza, gêneros alimentícios, recarga e vasilhame 
de gás de cozinha a ser utilizado na manutenção dos programas 
PETI, PROJOVEM, CRAS, Conselho Tutelar, Programa do Idoso, 
IGD e Fundo Municipal de Assistência de Social.

Publica o PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-00015 abertura 
22/01/2016, às 11hs30min, local sede do Poder Executivo, 
localizada na Rua 10 de maio nº 263, centro. Objeto: Seleção 
e contratação de pessoa jurídica, do ramo pertinente, para 
o fornecimento de passagens aéreas em voos regionais e 
nacionais, em classe econômica, mediante serviços de reserva, 
emissão e entrega dos respectivos bilhetes, para manutenção do 
Fundo Municipal de Assistência Social. Rurópolis, 05/01/2016.

Protocolo 915243

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº ATA: 011/2015
REF.: PPRP Nº. 016/15

Partes: PMSIP/FUNDOS MUNICIPAIS e as empresas: DETALHES 
CONFECÇÕES E MALHARIA, MARIA DE LOUDES OLIVEIRA DE 
FREITAS-ME E A.B.C SIMÕES LTDA-ME Objeto: Contratação 
Futura de empresa para prestação de serviços de confecção 
de camisas, camisetas, uniformes em geral, para atendimento 
das necessidades das secretarias Municipais e respectivos 
Fundos.
Data de Assinatura: 17.12.15.
Vigência: 12(doze) meses
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº ATA: 012/2015

REF.: PPRP Nº. 017/15
Partes: PMSIP/FUNDOS MUNICIPAIS e a empresa: ELIZANGELA 
KEULE PEREIRA FREIRE.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviços de fornecimento de Refeição.
Data de Assinatura: 17.12.15.
Vigência: 12(doze) meses
Ordenador Responsável: Gilberto Pessoa


